
 
              

REGISTRO DE PRECOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA 

INFORMAÇÃO RELATIVOS AO DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS, 

MANUTENÇÃO DE SISTEMAS E CONTAGEM DE PONTOS DE FUNÇÃO, PELO 

PERÍODO DE 24(VINTE E QUATRO) MESES. 

Validade: 20/06/2018 a 19/06/2019 

Ata nº 003/2018 – Pregão Eletrônico Nº 0052/2018 
 
 
 
 
 
 

LOTE 
1  

ITEM 

    1 

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO QTD 
VALOR 

UNITÁRIO (R$) 

01 
2266450001 

Manutenção em COBOL e LINC EAE 2.000 R$999,00 

 
 
 
 
 

LOTE       
2 

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO QTD 
VALOR 

UNITÁRIO (R$) 

01 2266450001 Manutenção em DELPHI, VISUAL BASIC, ASP e PHP 2.000 R$422,71 

02 2266450001 Desenvolvimento e Manutenção em JAVA e NET 23.273 R$528,39 

 
 
 
 
 



 
              

REGISTRO DE PRECOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA 

INFORMAÇÃO RELATIVOS AO DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS, 

MANUTENÇÃO DE SISTEMAS E CONTAGEM DE PONTOS DE FUNÇÃO, PELO 

PERÍODO DE 24(VINTE E QUATRO) MESES. 

Validade: 20/06/2018 a 19/06/2019 

Ata nº 003/2018 – Pregão Eletrônico Nº 0052/2018 
 
 
 

LOTE       
3 

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO QTD 
VALOR 

UNITÁRIO (R$) 

01 2266450001  Serviços de Medições de Sistemas 30.000 R$9,98 

 
 
 
Empresas Beneficiárias:  
 
 
 

Lote 1 – ITEM 1 
 

UNISYS BRASIL LTDA 
CNPJ: 33.426.420/0001-93 

Endereço: Rua Teixeira de Freitas, 31, 10º e 12º andares – Centro – Rio de Janeiro  
Tel: (21) 3900 7765 
Email: marcelo.neves@unisys.com 
 
Lote 2 – ITENS 1 e 2 
 
SOLUTIS TECNOLOGIAS LTDA 
CNPJ: 12.023.465/0001-47 
Endereço:  Av. Tancredo Neves, 1.186, Edifício CATABAS CENTER sala 802 – Caminho das Árvores, Salvador -BA 
Tel.: (71)  3021 2999 
Email: marco.cesare@solutis.com.br 



 
              

REGISTRO DE PRECOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA 

INFORMAÇÃO RELATIVOS AO DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS, 

MANUTENÇÃO DE SISTEMAS E CONTAGEM DE PONTOS DE FUNÇÃO, PELO 

PERÍODO DE 24(VINTE E QUATRO) MESES. 

Validade: 20/06/2018 a 19/06/2019 

Ata nº 003/2018 – Pregão Eletrônico Nº 0052/2018 
 
 
 
Lote 3 – ITEM 1 
 
FATTO CONSULTORIA E SISTEMAS LTDA 
CNPJ: 02.434.797/0001-60 
Endereço: Rua Moacyr Saudino ,nº 271, 3º andar, sala 37- Centro, Alfredo Chaves – ES  
Tel: (27) 3026 6304 
 
 

               Órgãos Participantes:  Órgãos e entidades da PCRJ 
 
 

Outras Informações: 
 
Nº DO PROCESSO: 01/300.046/2017 
AUTORIZO DE LICITAÇÃO: D.O. 08/02/2018 
AVISO DE LICITAÇÃO: D.O. 08/02/2018 
ATA DO PREGÃO: D.O. 05/06/2018 
HOMOLOGAÇÃO: D.O. 05/06/2018 
EXTRATO DA ATA DE RP: D.O. 20/06/2018 

 


